Gregorii pape. Lectio sapientie ecclesiastici cap. xlvii. b.

O Edit dominus cōfessionē sancto suo: & excelso in uerbo glorie. De omni corde suo laudauit dñm & dilexit deum qui fecit illū: & dedit illi cōtra inimicos potestātē. Et stare fecit cātore cōtra altare: et in sono eorū dulces fecit modos. Et dedit in celebrationibus decus: & ornauit tēpora usque ad consumationē uite. Christus purgauit peccata ipsius: & exaltauit in eternum cornu eius. Sapientia laudauit animam suā: et in domino honorificabitur & in medio populi sui gloriabitur: & in plenitudine sc̄tā admirabitur. Et in multitudine electorum habebit laudē: & inter benedictos benedicetur.

Gabrielis archangeli. Lectio danielis prophete cap. ix. f.

Ecce uir gabriel quem uiderā in uisione a principio cito uolans tetigit me: in tempore sacrificii uespertini et docui me: & locutus est mihi: dixitque daniel. Nunc egressus sum ut docerem te: & intelligeres. Ab exordio precum tuarum egressus est sermo. Ego autem ueni ut indicarem tibi: quia uir desideriorum es. Tu uero animaduerte sermonē: & intellige uisionem. Septuaginta hebdomade abreuiate sunt super populum tuum: & super urbem sanctam tuam ut consumatur preuaricatio: & finem accipiat peccatum: & de

leatur iniquitas: & adducatur iusticia sempiterna: & impleatur uisio & prophetia eorum: et ungetur sanctus sanctorum.

¶ Georgii martyris. Lectio sapientie prouerbiorum ca. x. d. & xi. a.

Expectatio iustorum leticia: spes autem impiorum peribit. Fortitudo simplicis uia domini: & pavor his qui operatur malum. Iustus in eternum non commouebitur: impii autem non habitabunt in terra. Os iusti parturit sapientiam: & lingua prauorum peribit. Labia iustorum considerant placita: os autem impiorum peruersa. Simplicitas iustorum dirigit eos: et supplantatio peruersorum uastabit illos. Iusticia rectorum liberabit illos: & in insidiis suis capientur iniqui. Iustus de angustia liberatus est & tradetur impius pro eo. Simulator ore decipit amicum suum: iusti liberantur scientia. In bonis iustorum exaltabitur ciuitas: & in perditione impiorum erit laudatio. In benedictione iustorum exaltabitur ciuitas.

¶ Marci euangeliste. Lectio ezechielis prophete cap. i. c.

Similitudo uultus quattuor animalium: facies hominis & facies leonis a dextris ipsorum quattuor. Facies autem bouis a sinistris ipsorum quattuor. Et facies aquile desuper ipsorum quattuor. Et facies eorum & penne eorum extente desuper. Due penne singulorum iugebantur: et due tegebant corpora eorum. Et unum quoque eorum coram facie sua ambulabat. Vbi erat impetus spiritus: illuc gradiebantur: nec reuertebantur cum ambularent. & similitudo animalium et aspectus eorum quasi carbonum ignis ardentium: & quasi aspectus lampadarum. Hec erat uisio discurrens in medio animalium. Splendor ignis et de igne fulgur egrediens. Et animalia ibant & reuertebantur in similitudinem fulgoris coruscantis.

¶ Petri martyris. Lectio pauli ad timotheum. ii. cap. ii. b.

Nemo militans deo: implicat se negociis secularibus ut ei placeat cui se probauit. Nam & qui certat in agone: non coronabitur nisi legitime certauerit. Laborantem agricolam oportet primum de fructibus accipere. Intellige que dico. Dabit enim tibi deus in omnibus intellectum. Memor esto dominum iesum christum resurrexisse a mortuis ex semine dauid secundum euangelium meum: in quo laboro usque ad uincula quasi male operans: sed uerbum dei non est alligatum. Ideo omnia sustineo propter electos: ut & ipsi salutem consequantur: que est in christo iesu cum gloria celesti.

¶ Philippi & iacobi. Lectio sapientie cap. v. a.

Turbabunt iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt: & qui abstulerunt labores eorum. Videntes turbabuntur in timore horribili: & mirabuntur in subitatione insperate salu-

Iusti simplicitate dirigetur iusti vero supplantatione sua peribit. Exaltabitur ciuitas in bonis iustorum.

Non coronabitur quis nisi in agone legitime certauerit.

nis: gementes pre angustia spiritus: dicentes intra se: penitentiam agere: & pangustia spūs gemetes. Hi sūt quos aliquādo habuim⁹ i derisum: & in similitudinem improperii. Nos insensati uitā illorum extimabamus infaniam: & finē illorum sine honore. Ecce quomodo computati sunt inter filios dei: & inter sanctos fors illorum est.

¶ Inuētio sancte crucis. Pauli ad galathas cap. v. b. & .vi. c.

Ratres. Cōfido de uobis in dño: q̄ nihil aliud sapietis. Qui autē cōturbat uos: portabit iudiciū: quicūq; est ille. Ego autē si circūcisionē adhuc p̄dico: quid adhuc p̄secutionē patior? ergo euacuātū est scādalu crucis. Utinā abscindant q̄ uos cōturbāt. Quicūq; em̄ uolūt placere i carne: hi cogūt uos circūcidi: tātū ut crucis xp̄i p̄secutionē nō patiant: nec em̄ q̄ circūcidūtur legē custodiūt: sed uolunt uos circūcidi ut i carne uīa gloriētur. Mihi autē absit gloriari nisi i cruce dñi nr̄i iesu xp̄i. Per quē mihi mūdus crucifixus est: & ego mundo.

¶ Gordiani & epimachi. Lectio libri sapientie cap. x. d.

Oedit deus mercedē laborū sanctorū suorū: & deduxit illos in uiam mirabili: & fuit illis in uelamēto diei: & in luce stellarū per noctē. Trāstuiit illos p̄ mare rubrū: & transuexit eos p̄ aquā nimīā. Inimicos autē illorū demersit in mare: & ab altitudine inferorū deduxit illos. Ideo iusti tulerūt spolia impiorū: & decātauerūt dñe nomē sanctū tuū. Et uiricē manū tuā laudauerūt pariter dñe deus noster.

¶ Sancti yuonis. Lectio sapientie cap. x. b.

Iustū deduxit dñs p̄ uias rectas: & ostēdit illi regnū dei: & dedit illi scientiam sanctorum. Honestauit illum in laboribus: & cōpleuit labores illius. In fraude circūueniētū illū affuit illi: & honestū fecit illum. Custodiuit eum ab inimicis: & a seductoribus tutauiit eū: & certamen forte dedit illi ut uinceret & sciret qm̄ oim̄ potentior est sapiētia. Hęc uēditū iustū nō dereliquit: sed a peccatoribus liberauit eum. Descenditq; cum illo in foueam: & in uinculis non dereliquit eum donec afferret illi regni sceptrū & potentiam aduersus eos qui eum deprimebant: & mendaces ostendit qui maculauerūt illum: et dedit illi claritatem eternam dominus deus noster.

¶ Nichomedis & reueriani. Lectio ad corinthios. i. cap. iiii. c.

Ratres. Spectaculū facti sumus mūdo & angelis & hominibus. Nos stulti propter xp̄m: uos autē prudentes in xp̄o. Nos infirmi: uos autem fortes. Vos nobiles: nos autē ignobiles. Usq; in hanc horā & esurimus & sitimus & nudi sumus: & colaphis cedimur: & instabiles sumus: & laboramus operantes manibus nostris. Maledicimur & benedicimus. Persecutionē patimur: & sustinemur. Blasphemamur & obsecramus. Tanq̄ purgamēta huius mūdi facti sumus

Qui uos cōturbāt. Greg. est qui uos cōmouēt siue de statu submo= uent.

In cruce xp̄i est gloriandū.

Gen. xxxvi. b.

Facti sumus oium p̄p̄sema ualla. Diros: cur hoc nomē nō trāsfert in terpres si minus p̄ unū uocabulum certe p̄ pluramō est nomen est qd̄ p̄ latino acceptū sit hoc est

eius significatio apta sit cum presertim scribi latine non possit ac ne pronunciari quod de sorde suo accentu. ego autem sit dixissem. facti sumus omni pulvis vestigiis.

omnium peripsema: usque adhuc. Non ut confundam vos hec scribo: sed ut filios meos charissimos moneo in christo iesu domino nostro.

¶ Marcellini & petri martyrum. Apocalipsis cap. vii. d.

IN diebus illis. Respondens unus de senioribus dixit mihi. Beati qui amicti sunt stolis albis. Qui sunt: & unde uenerunt? Et dixit illi. Domine mi tu scis. Et dixit mihi. Hi sunt qui uenerunt de magna tribulatione & lauerunt stollas suas: & dealbauerunt eas in sanguine agni. Ideo sunt ante thronum dei: & seruiunt ei die ac nocte in templo eius. Et qui sedet in throno: habitabit super eos. Non esurient: nec sitient amplius: nec cadet super eos sol nec ullus estus. Quoniam agnus qui in medio throni est reget eos: & deducet eos ad uite fontes aquarum. Et absterget deus omnem lachrymam ab oculis eorum.

¶ Cyrici & iulite. Lectio sapientie cap. v. c.

Iusti autem in perpetuum uiuent: & apud dominum est merces eorum: & cogitatio illorum apud altissimum. Ideo accipient regnum decoris: & diadema speciei de manu domini: quoniam dextera sua teget eos: & brachio sancto suo defendet illos. Accipient armaturam zeli illius: & armabit creaturam ad ultionem inimicorum. Induent pro thorace iusticiam: & accipient pro galea iudicium certum. Sument autem scutum inexpugnabile equitatem: ibunt directe promissiones. Et ad certum locum deducet illos dominus deus noster.

¶ Geruasi & prothasii. Lectio ad romanos cap. viii. f.

Ratres. Scimus quoniam diligetibus deum omnia cooperantur in bonum: his qui secundum propositum uocati sunt sancti. Nam quos presciuit & predestinavit conformes fieri imagini filii sui: ut sit ipse primogenitus in multis fratribus. Quos autem predestinavit: hos & uocauit. Et quos uocauit: hos & iustificauit. Quos autem iustificauit illos: & magnificauit. Quid ergo dicemus ad hec? Si deus pro nobis: quis contra nos? Qui etiam pro proprio filio suo non pepercit: sed pro nobis omnibus tradidit illum. Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donauit. Quis accusabit aduersus electos dei? Deus qui iustificat. Quis est qui condemet? Christus iesus qui mortuus est: immo & qui resurrexit: qui est ad dexteram dei: qui etiam interpellat pro nobis. Quis ergo nos separabit a charitate christi? Tribulatio: an angustia: an persecutio: an fames: an nuditas: an periculum: an gladius? Sicut scriptum est. Quia propter te mortificamur tota die: estimati sumus sicut oues occisionis. Sed in his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos. Certus sum enim quia nec mors: nec uita: nec angeli: nec principatus: nec potestates: nec uirtutes: nec instantia: nec futura: nec fortitudo: nec altitudo: nec profundum: nec creatura alia poterit nos separare a charitate dei. Que est in christo iesu domino nostro.

Quomodo non etiam cum illo omnia nobis donauit. Gal. Mondus donauit nobis omnia deus. ideo legendus est donauit ut est grece.

¶ Gal. xlii.

In uigilia sancti iohannis baptiste. Hieremie pphete cap. i. b.

In diebus illis. Factum est uerbum domini ad me dicens. Priusquam te formarem in utero noui te: & antequam exires de uulua sanctificauit te: & prophetam in gentibus dedi te: & dixi. a. a. a. domine deus. Ecce nescio loqui quia puer ego sum. Et dixit dominus ad me. Non li dicere quia puer ego sum: quonia ad oia que mittam te ibis: & uersa que mandauero tibi loqueris. Ne timeas a facie eorum quia ego tecum sum & eruam te dicit dominus. Et misit dominus manum suam: & tetigit os meum. Et dixit dominus ad me. Ecce dedi uerba mea in ore tuo. Ecce constitui te super gentes & super regna: ut euellas & destruas: & disperdas: & dissipas: & edifices: & plantes. Dicit dominus omnipotens.

Hierc. xij. b.

In die sancti iohannis baptiste. Esaye pphete cap. xli. g. & xlii. a.

Hec dicit dominus deus. Primus ad syon dicet: ecce adsum: & hierusalem: euangelistam dabo. Ecce seruus meus suspiciam eum electus meus complacuit sibi in eo anima mea. Dedi spiritum meum super eum: iudicium gentibus proferet. Non clamabit nec accipiet personam: nec auditur foris uox eius. Calamum quassatum non conteret & lignum funigans non extinguet. In ueritate educet iudicium: non erit tristis nec turbulentus: donec ponat in terra iudicium: & legem eius insule expectabunt. Ego creans celos & extendens eos firmans terram & que germinantur ex ea: dans flatum populo qui est super eam. & spiritum calcantibus eam. Ego dominus uocaui te in iusticiam: & apprehendit manum tuam. Et seruaui te: & dedi te in fides populi in lucem gentium: ut aperires oculos cecorum & educes res de conclusione uinctum de domo carceris sedentes in tenebris. Ego dominus: hoc est nomen meum. Gloria mea alteri non dabo & laudem meam sculptilibus: quae prima fuerunt ecce uenerunt noua quoque ego annuncio: antequam orientur audita uobis faciam. Dicit dominus omnipotens.